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راهکار نظامی اتحادیه اروپا برای مقابله با کشورگشایی ترامپ
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نتایج یک نظرسنجی در فرانسه نشان می دهد که میزان 
محبوبیت »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور این کشور به 

پایین ترین حد خود از سال 2017 رسیده است.
نتایج یک نظرسنجی که توسط موسسه»Ifop« برای نشریه »ژورنال 
 دو دیمانش« انجام شده، نشان می دهد که محبوبیت امانوئل ماکرون 
 در ماه جاری میلادی به ۲۱ درصد کاهش یافته است که کاهش سه واحدی 
 نسبت به ماه قبل را نشان می دهد. بر اساس این نظرسنجی، رضایت از ماکرون 
در میان رای دهندگان مسن و بازنشسته که معمولاً جزوء قوی ترین 

حامیان او هستند، ۱۰ واحد کاهش یافته است. فارس به نقل از 
بلومبرگ نوشته، این میزان مقبولیت حتی پایین تر از سطح محبوبیت 
او در زمان اوج اعتراضات جلیقه زردها در اواخر سال ۲۰۱٨ است. 
در تاریخ جمهوری پنجم فرانسه، که در سال ۱۹۵٨ آغاز شد، تنها 
»فرانسوا اولاند« که در سال ۲۰۱4 محبوبیتی ۱3 درصدی داشت 
پایین تر از ماکرون قرار دارد. اخیراً »مارین لوپن«، رهبر جناح راست 
افراطی فرانسه تاکید کرد که ماکرون »همه را خشمگین کرده« و 

احتمالاً پست خود را زودتر از موعد مقرر ترک خواهد کرد.

 یکی از گروه های تروریستی که خود در سقوط دولت دمشق 
نقش داشته با حمله به انحصارطلبی تحریرالشام تأکید کرده 
است که »ترکیه در سوریه مانند یک اشغالگر رفتار می کند.«

یکی از 37 باند و گروه تروریستی که در سوریه دست به 
اسلحه برُدند و با کمک رژیم صهیونیستی، ترکیه و آمریکا علیه 
دولت دمشق بلوا به پا کردند، حالا بیانیه ای ویدیویی منتشر کرده و 
گفته اند که: »تلاش هیئت تحریرالشام برای انحصار در قدرت منجر 
به ضعف امنیتی قابل توجه و همچنین سوء استفاده های بسیاری 

در نتیجه فقدان کنترل و نظم و انضباط می شود، به ویژه که این 
گروه نمی خواهد از نظر سیاسی با سایر مردم سوریه مشارکت کند.« 
آن طور که »باشگاه خبرنگاران جوان« نوشته است، این گروه اعلام 
کرد که »ترکیه در سوریه به عنوان یک اشغالگر برخورد می کند و به 
استقلال ملی مردم سوریه احترام نمی گذارد و عمدا کسانی را انتخاب 
می کند که از ترکیه اطاعت کنند.« گفتنی است، همیشه این طور 
بوده که است، اختلاف و جنگ بین گروه هایی از جنس آنهائی که 
سوریه را اشغال کرده اند، هنگام تقسیم غنائم خود را نمایان می کند!

همزمان با تحولات خونین در جنوب لبنان

شیخ نعیم قاسم: هیچ توجیهی پذیرفته نیست
اسرائیل باید عقب نشینی کند

حسرت اوکراین از تعطیلی توان اتمی اش
زلنسکی: کارمان احمقانه بود

میراث سیاه فرانسه در آفریقا 
و پیامدهای طبیعی آن

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به اینکه رژیم 
صهیونیستی بعد از تلفات گسترده در میان نظامیانش 
خواهان آتش بس شد، اعلام کرد که »اسرائیل باید بعد 
از گذشت ۶0 روز عقب نشینی کند و ما هیچ توجیهی 

برای تمدید مهلت آتش بس را نمی پذیریم.«
شیخ »نعیم قاسم«، دبیرکل حزب الله لبنان، در 
سخنرانی اخیر خود، اعلام کرد: »ما به مردم فلسطین 
برقراری آتش بس را تبریک می گوییم. پیروزی غزه به منزله 
پیروزی مردم فلسطین و تمامی ملت های منطقه است که 
پشتیبانی کردند و همچنین پیروزی برای تمامی آزادگان 
جهان است که تایید و حمایت کردند. هدف عملیات 
طوفان الاقصی محقق شد و طرح اسرائیل و تلاش آن برای 

نابودی حماس و مقاومت شکست خورد.« 
شیخ نعیم قاسم در قسمت دیگری از سخنرانی 
خود عنوان داشت: »اسرائیل باید بعد از گذشت ۶۰ روز 
عقب نشینی کند و ما هیچ توجیهی برای تمدید مهلت 
آتش بس را نمی پذیریم.« وی تصریح کرد: »ما اطمینان 
داریم که جوزف عون، رئیس جمهور لبنان، به اسرائیل یک 
دستاورد هم نخواهد داد... آمریکا و جامعه بین الملل مسئول 
هرگونه پیامدهایی از تاخیر عقب نشینی اسرائیل از اراضی ما 
هستند. ما در مقابل اشغالگری هستیم که دست به تعدی 
می زند و مخالف عقب نشینی است و مقاومت حق دارد که 
اقدام مناسب را درخصوص ماهیت و نحوه رویارویی انجام 

دهد.«
اگر آمریکا نبود...

دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: »با بازگشت مسئله 
فلسطین به صحنه بین الملل، هدف عملیات طوفان الاقصی 
محقق شد... اگر حمایت مداوم آمریکا نبود، اسرائیل 
نمی توانست پایداری کند.« وی همچنین افزود: »تجاوزات 
اسرائیل علیه لبنان با حمایت جهانی، آمریکایی و غربی انجام 
شد که تحت هیچ قوانین و اصولی نبود.... آمریکا و اسرائیل 

می خواستند مقاومت در لبنان پایان یابد، اما ما با ثابت 
قدم ماندن و شجاعت با آنها مقابله کردیم... مقاومت گزینه 
سیاسی، ملی و انسانی برای رویارویی با اشغالگر و آزادی 
اراضی اشغالی است... اسرائیل نتوانست در جبهه پیشروی 
کند و قادر نبود فتنه ای را میان طایفه های لبنانی به پا کند 

و تلفات در جبهه دشمن گسترده بود.«
آتش بس به اسرائیل تحمیل شد

دبیرکل حزب الله لبنان تصریح کرد: »بعد از تلفات 
گسترده ای که اسرائیل در نیروهای خود شاهد آن بود، 
اسرائیل از طریق ایالات متحده خواهان آتش بس شد... 
اسرائیل از طریق آمریکا خواهان آتش بس شد و ما به همراه 
دولت لبنان با این موضوع موافقت کردیم و این پیروزی برای 
مقاومت بود. ما با آتش بس موافقت کردیم، چراکه این ما 
نبودیم که جنگ را آغاز کردیم و ما دست به تجاوزات نزدیم 
چرا که دولت تصمیم به مقابله با آن برای حفاظت از مرزها 
کرد. هیچ کس پیش بینی نمی کرد که ما این تعداد بالا از 
فرماندهان را در مقطع زمانی کوتاه از دست بدهیم و ما در 

حال انجام تحقیقات برای فهمیدن آنچه رخ داد، هستیم.«

ما پیروز شدیم
شیخ نعیم قاسم تصریح کرد: »افشای اطلاعات و 
کنترل دشمن بر فناوری های ارتباطی، از عوامل تاثیرگذار 
در حملاتی بود که به مقاومت وارد شد. ما به صورت 
کامل به عدم نقض توافق آتش بس پایبند بودیم، اما 
اسرائیل حدود ۱3۵۰ بار این توافق را نقض کرد. اسرائیل 
به نحوی تلافی جویانه عمل کرد و زمین ها را با بلدوزر 
تخریب و خانه ها را ویران کرد، چراکه می خواست به خاطر 
شکست و ناکامی هایش تلافی جویی کند... ناظر آمریکایی 
توافق، اسرائیل را هدایت می کرد و هیچ هشداری را به آن 

درخصوص نقض های آتش بس مطرح نساخت. 
ما پیروز شدیم و رژیم اشغالگر از اراضی ما برخلاف 
خواسته اش بیرون خواهد رفت و مقاومت ما قدرتمند و 
ثابت قدم است. نقض توافق آتش بس توسط اسرائیل تاکیدی 
بر این است که لبنان به مقاومت برای مقابله با دشمن نیاز 
دارد. مقاومت در لبنان بر دشمن اسرائیلی پیروز شد. تمامی 
مناطق و روستاها در جنوب لبنان نمادی برای مقاومت علیه 

دشمن اسرائیلی شده اند.«

پیامی به ساکنان جنوب
خبر دیگر آنکه مقاومت لبنان در پیامی به ساکنان 
جنوب این کشور پس از بازگشت آن ها به روستاها و 
شهرهای خود، تاکید کرد که اراده دشمن صهیونیستی در 
هم شکسته است. مقاومت لبنان شامگاه دوشنبه در پیامی 
به ساکنان جنوب این کشور گفت: »امروز اراده و عزم در شما 
پدیدار شد در حالی که اراده دشمن در هم شکسته شد. به 
رغم خشم و زورگویی سربازان ترسوی دشمن، شما به سمت 
روستاهایتان حرکت کردید؛ روستاهایی که اهداف دشمن در 
پشت دیوارهای آن در هم شکست و  تانک هایش به دست 
فرزندان مجاهد شما در مقاومت اسلامی به آتش کشیده 
شد.« همچنین »حسن فضل الله«، نماینده فراکسیون 
وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، گفت که حماسه ملی 
»ارتش، مردم، مقاومت« با یک خون تثبیت شد و اکنون 
پافشاری هایی برای آزادسازی سرزمین ما وجود دارد. ما 
نمی پذیریم که هیچ سرباز اسرائیلی بر روی خاک ما باقی 
بماند.گفتنی است، مهلت ۶۰ روزه ارتش رژیم صهیونیستی 
برای عقب نشینی از مناطقی که بر اساس توافق آتش بس 
منعقد شده یکشنبه ساعت چهار صبح به وقت محلی به 
پایان رسید. همزمان با پایان این مهلت ۶۰ روزه، ساکنان 
جنوب لبنان که در حال بازگشت به منازل خود بودند با 
نقض آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی روبه رو شدند و 
ده ها لبنانی بر اثر تیراندازی نیروهای رژیم صهیونیستی 
شهید و یا مجروح شدند. البته آن ها مقاومت کردند و به 
بازگشت خود ادامه دادند و رژیم را مجبور به عقب نشینی 
از برخی نقاط کردند. وزارت بهداشت لبنان دوشنبه شب 
در بیانیه ای اعلام کرد در تجاوزات امروز رژیم اشغالگر به 
جنوب لبنان، دو نفر به شهادت رسیدند و ۱7 نفر مجروح 
شدند. ظهر دوشنبه وزارت بهداشت لبنان اعلام کرده بود که 
۲4 شهید و ۱34 زخمی، آمار کلی تلفات حملات نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی به مردم جنوب لبنان از روز یکشنبه بوده 

است.

مقام ارشد نظامی اتحادیه اروپا اعلام کرد این 
اتحادیه برای دفاع از »گرینلند« در مقابل تمایلات 
باید در این جزیره نیروهای  کشورگشایانه ترامپ 

نظامی خود را مستقر کند.
ترامپ با آغاز رسمی دوره دوم ریاست جمهوری خود 
این فرصت را پیدا کرده است که سیاست های استبدادی، 
امپریالیسی و نژادپرستانه خود را علیه دوست و دشمن 
عملی کند. وی حتی گفته به فکر دور سوم ریاست جمهوری 
است! ترامپ روز یکشنبه در در لاس وگاس گفته بود: »این 
بزرگ ترین افتخار زندگی من خواهد بود که نه یک بار، بلکه 
دو یا سه بار خدمت کنم.« او همزمان ایده های کشورگشایانه 
خود را نیز با جدیت پیگیری می کند! به گفته نزدیکانش 
وی بر این باور است که »امپراتوری هایی که گسترش پیدا 
نکنند به تدریج ضعیف شده و از بین می روند.« و درست 
به همین دلیل باید به وسعت سرزمینی آمریکا اضافه شود! 
ترامپ هفته گذشته و در جریان یک سخنرانی، در دفاع از 
توسعه طلبی سرزمینی خود گفته بود: »ما احتمالا به زودی 
کشوری بزرگ تر خواهیم شد. ما سال ها و دهه ها از لحاظ 
وسعت تغییری نکرده ایم و شاید هم کوچک تر شده باشیم! 

این ماجرا به زودی تغییر خواهد کرد.«
بر همین اساس وی طی ماه های اخیر بارها و بارها از 
ضرورت الحاق کانادا، کانال پاناما و  گرینلند به آمریکا سخن 
به میان آورده است. این باجگیر اعلام کرده است در تصاحب 
کانال پاناما و کانادا خیلی هم جدی است. وی در جدیدترین 
اظهار نظر خود در این رابطه با این ادعا که کانادا سال ها از 
آمریکا سوءاستفاده کرده است، گفته است که این کشور 
باید به یکی از ایالت های آمریکا تبدیل شود. به گزارش مهر 
به نقل از وبگاه انگلیسی میدل ایست  مانیتور، وی با اشاره به 
اینکه آمریکا سالانه میلیون ها دلار بابت کسری تجاری به 
کانادا می دهد، اضافه کرد: نمی خواهم صدها میلیون دلار 
برای حمایت از این کشور هزینه کنم مگر اینکه آن کشور 
ایالت آمریکا بشود. همچنین اگر یک ایالت باشد، مردم کانادا 
مالیات کمتری پرداخت خواهند کرد. رئیس جمهور آمریکا 
ادامه داد: به آنها بهتر رسیدگی می شود، خدمات درمانی 
بهتری دریافت و مالیات کمتری پرداخت خواهند کرد و به 

مراتب امنیت بیشتری خواهند داشت. ترامپ همچنین در 
اظهاراتی مرتبط، تمایل خود را برای خریداری »گرینلند« 

از دانمارک تکرار کرد.
فایننشال تایمز جمعه گذشته در گزارشی به نقل از 
مقامات اروپایی نوشته بود که ترامپ در مکالمه اخیرش با 
»مِته فردریکسن«، نخست وزیر دانمارک، برای اعمال فشار 
و وادار کردن این کشور به دست کشیدن از کنترل گرینلند 

»بسیار مصمم« بوده است. 
استقرار ارتش اروپا در گرینلند

با افزایش تهدیدات ترامپ درباره  گرینلند دولت دانمارک 
اعلام کرده است که بیش از ۲ میلیارد دلار به بودجۀ نظامی 
خود برای تقویت حضورش در سرزمین های قطبی می افزاید. 
دانمارک که طی یک دهۀ اخیر به شدت از بودجۀ نظامی اش 
کاسته بود، سال گذشته اعلام کرد که برای ۱۰ سال آینده 
۲۶ میلیارد دلار را برای هزینه های دفاعی تخصیص خواهد 
داد. حالا مشخص شده که دست کم ۲ میلیارد دلار از این 
بودجه،  به سرزمین های قطبی این کشور از جمله گرینلند 
تعلق خواهد گرفت. جدای از تخصیص بودجه از سوی خود 
دولت دانمارک خود اتحادیه اروپا نیز در حال آماده شدن 
برای دفاع از گرینلند می شود. ژنرال ارشد اروپا در این رابطه 

گفته است که این اتحادیه باید در پیامی به دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا نیروهای خود را در گرینلند مستقر کند. 
به نوشته شماره دوشنبه روزنامه انگلیسی دیلی میل، ژنرال 
»رابرت بریگر«، رئیس کمیته نظامی اتحادیه اروپا گفت که 
استقرار نیروهای کشورهای عضو این اتحادیه در  گرینلند 
منطقی است. او گفت که این اقدام پاسخی عملی به استقرار 
احتمالی نیروهای آمریکا در گرینلند خواهد بود. به گفته این 
ژنرال اتریشی »این سیگنال قوی خواهد بود و می تواند به 

ثبات در منطقه کمک کند.«
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم با اشاره به 
لزوم اتحاد هرچه بیشتر کشورهای اروپایی در تعامل با دولت 
جدید آمریکا تاکید کرد: در مورد  گرینلند مذاکره نمی کنیم. 
به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای هیل، »کاجا کالاس« روز 
دوشنبه طی یک کنفرانس مطبوعاتی پس از نشست وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل گفت در این نشست درباره 
روابط بین اتحادیه اروپا و آمریکا در دولت جدید دونالد 
ترامپ، گفت وگوهایی مطرح شد. کالاس با اشاره به اشتراک 
نظر وزاری خارجه اتحادیه اروپا در مورد لزوم همبستگی 
بیشتر در برابر آمریکا تاکید کرد: وقتی متحد باشیم قوی تر 

می شویم. 

گوگل در خدمت ترامپ
در راستای سیاست های امپریالیسی ترامپ شرکت 
گوگل هم در بیانیه ای اعلام کرد که نام خلیج مکزیک را 
در ابزار کاربردی نقشه گوگل )GoogleMaps( به خلیج آمریکا 
تغییر خواهد داد. به گزارش شبکه خبری سی ان بی سی، 
در بیانیه شرکت گوگل آمده است: با توجه به اینکه دولت 
دونالد ترامپ منابع رسمی خود را به روزرسانی کرده و در 
این منابع از نام خلیج آمریکا استفاده کرده است، نام خلیج 
مکزیک را در ابزار کاربردی نقشه گوگل به خلیج آمریکا 
تغییر خواهیم داد. بیانیه شرکت گوگل می افزاید: با اعمال 
این تغییر در ابزار کاربردی نقشه گوگل، نام خلیج مکزیک 
همچنان برای کاربران مکزیکی نمایش داده خواهد شد و 
کاربران سایر کشورها هر دو نام را خواهند دید. بر اساس 
این بیانیه، شرکت گوگل همچنین نام کوه دنالی در آلاسکا 
را به نام مک کینلی تغییر خواهد داد. ترامپ هفته گذشته 
اقدامات اجرائی را امضا کرد که شامل دستوری برای تغییر 
نام در نقشه های رسمی و ارتباطات فدرال دولت آمریکا بود. 
رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی درخصوص بازگرداندن 
نام سابق این کوه گفته بود که ویلیام مک کینلی آمریکا 
را از طریق به  کارگیری ابزار تعرفه ها و همچنین شناسایی 
استعدادهای برجسته، بسیار ثروتمند کرده بود. به نوشته 
شبکه خبری سی ان بی سی، این کوه تا سال ۲۰۱۵ کوه مک 
کینلی نام داشت اما باراک اوباما رئیس جمهور پیشین آمریکا 
در یک حرکت نمادین برای بزرگداشت بومیان آلاسکا، نام 

آن را به کوه دنالی تغییر داده بود.
گنبد آهنین آمریکایی!

ترامپ همچنین با امضای یک فرمان اجرائی دستور 
ساخت و توسعه سامانه دفاع موشکی موسوم به گنبد آهنین 
آمریکایی را صادر کرد. آن طور که ایرنا از الجزیره نقل کرده 
است، ترامپ این فرمان را همراه با چند فرمان اجرائی دیگر 
امضا کرده است. الگوبرداری از سامانه گنبد آهنین رژیم 
اسرائیل در حالی است که طی ۱۵ ماه جنگ غزه صدها 
موشک جبهه مقاومت از ایران گرفته تا یمن و فلسطین و 
لبنان و عراق از این سامانه عبور و به مراکز حساس و حیاتی 

این رژیم اصابت کرد.

رئیس جمهور منفور! 
محبوبیت ماکرون به پایین ترین میزان رسید
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

امین الاسلام تهرانی
در یکی دو سال اخیر بسامد خبرهای »ضدفرانسوی« از قاره آفریقا بسیار بالا 
رفته است؛ از اخراج نظامیان فرانسوی تا ممنوعیت نوشتن به زبان فرانسوی در 
روزنامه ها، که اخبار آن ها را کم  و  بیش در همین صفحه روزنامه و جراید دیگر 
خوانده اید. اما آنچه باید مورد توجه قرار داد علتِ این امر است که آن را باید در تاریخ 
استعمارگری طولانی فرانسه در این قاره و دخالت های مخرب آن حتی در دوره پس 
از استعمارگری جست و جو کرد. در یادداشت پیش رو پرتوی بر تاریخ استعماری 

فرانسه و دخالت های آن در قاره آفریقا انداخته ایم.
استعمار فرانسه در آفریقا و دیگر نقاط جهان نمونه ای از خشونت ساختاری 
و بهره کشی سیستماتیک است که اثرات آن تا قرن ها باقی مانده است. یکی از 
برجسته ترین نمونه های این استعمار، الجزایر است که در سال ۱٨3۰ تحت سلطه 
فرانسه درآمد. مردم الجزایر طی این دوران با سرکوب شدید و جنایاتی مانند کشتار، 
شکنجه، و تخریب مواجه شدند. »الکسی دو توکویل«، اندیشمند فرانسوی، در 
سفر خود به الجزایر در سال ۱٨4۱ اذعان داشته است که تخریب روستاها، آتش 
زدن مزارع، و بازداشت غیرنظامیان بخشی از استراتژی جنگی فرانسه برای نابودی 
مقاومت مردم بوده است. افزون بر این، حدود ۱.۵ میلیون نفر از مردم الجزایر طی 
دوران استعمار فرانسه شکنجه یا کشته شدند؛ هرچند مقامات فرانسوی این رقم را 
تنها 3۵۰ هزار نفر عنوان کرده اند. خشونت های فرانسوی ها در الجزایر از روش های 
متعددی برای سرکوب استفاده کرد. ژنرال های فرانسوی، از جمله »ژاک ماسو« و 
»پل آسارس«، اعتراف کرده اند که شکنجه و اعدام ، بخشی جدایی ناپذیر از سیاست 
جنگی فرانسه بوده است. روش هایی مانند شوک الکتریکی، فرو برُدن قربانیان در 
آب منجمد، و تجاوزهای گروهی از جمله شیوه های رایج شکنجه بوده اند! یکی از 
نمادهای مقاومت الجزایر، »جمیله بوپاشا«، قربانی همین خشونت ها بود. او که به 
اتهام بمب گذاری دستگیر شد، تحت شکنجه های وحشیانه و تجاوزهای مکرر قرار 
گرفت، اما هرگز اتهامات را نپذیرفت. روایت های او و دیگر مبارزان، از جمله در کتاب 
سیمون دو بووار، به نمادی از جنایات فرانسه علیه الجزایری ها تبدیل شده است. 
افزون بر الجزایر، فرانسه در بسیاری از کشورهای آفریقایی سیاست های استعماری 
مشابهی را اجرا کرد. کشورهایی مانند مراکش، تونس، سنگال، ساحل عاج، مالی، نیجر، 
بورکینافاسو، گینه، بنین، توگو، چاد، گابن، کامرون، آفریقای مرکزی، و کنگو سال ها 
تحت سلطه فرانسه قرار داشتند. در این کشورها، فرانسه منابع طبیعی را به نفع خود 
استخراج کرد و مردم بومی را به  عنوان نیروی کار ارزان به کار گرفت. این سیاست ها 
 نه تنها موجب فقر و نابرابری گسترده شد، بلکه ساختارهای سیاسی و اجتماعی 
این کشورها را نیز تضعیف کرد. حتی پس از استقلال این کشورها، فرانسه از طریق 

دخالت های سیاسی و حمایت از دولت های وابسته، نفوذ خود را حفظ کرد.
در دوران معاصر نیز فرانسه نقش مخربی در آفریقا ایفا کرده است. یکی از 
نمونه های برجسته ، حمله به لیبی در سال ۲۰۱۱ بود. با تشدید جنگ داخلی در 
لیبی، فرانسه به رهبری نیکلا سارکوزی از پیشگامان مداخله نظامی شد و حملات 
هوائی گسترده ای را به بهانه ایجاد منطقه پرواز ممنوع آغاز کرد. اگرچه هدف اولیه 
این حملات سرکوب نیروهای وفادار به معمر قذافی بود، اما در عمل، منجر به تلفات 
گسترده غیرنظامیان و ویرانی زیرساخت ها شد. فرانسه که پیش تر از حامیان قذافی 
بود، با مرگ او پرونده نفوذ دیرینه اش در لیبی را بست، اما این مداخله بی ثباتی 
بیشتری در منطقه  ایجاد کرد. استعمار و دخالت های مخربِ فرانسه در آفریقا، از 
الجزایر تا لیبی و سایر کشورها، با خشونت، استثمار و تخریب اجتماعی همراه بوده 
است. این میراث نه  تنها موجب ویرانی اقتصادی و اجتماعی این کشورها شده، 
بلکه بستری برای مداخله های مداوم سیاسی و نظامی فراهم آورده است. فهرست 
کشورهایی که تحت استعمار فرانسه بودند، از کانادا و آمریکا تا آفریقای مرکزی 
و تونس، گواهی بر گستره این امپریالیسم است. امروز، افشای این تاریخ و پذیرش 
مسئولیت از سوی فرانسه، خواسته بسیاری از مردم و فعالان حقوق بشر است که 
برای عدالت و جبران این جنایات تلاش می کنند. تصمیماتی نظیر ممنوعیت نگارش 
به زبان فرانسوی در روزنامه های الجزایر یا اخراج نیروهای نظامی فرانسه از کشورهای 
مختلف آفریقایی بازتاب طبیعی همین تاریخ سیاه است. مردم آفریقا امروز با تلاش 
برای بازسازی هویت ملی خود و کاهش وابستگی به فرانسه، می کوشند تا میراث 
استعماری را پشت سر بگذارند و آینده ای مستقل و عادلانه تر رقم بزنند. این اقدامات 

نشان از آگاهی جمعی درباره لزوم بازنگری در روابط با فرانسه دارد.

گروهی از معترضان در کنگو که از هرج و مرجی که شورشیان در این 
کشور به پا کرده اند به خشم آمد ه اند به سفارت آمریکا حمله کرده و آن را 

به آتش کشیدند.
در سه سال گذشته، جنبش ۲3 مارس  )M۲3( با حمایت رواندا بخش های 
وسیعی از شمال کیوو در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو )DRC( را اشغال کرده 
است. در روزهای اخیر، این شبه نظامیان کنترل شهر استراتژیک مینووا را به دست 
گرفتند و به طور موقت شهر کوچک ساکه را تصرف کردند، پیش از آنکه توسط 
نیروهای کنگویی تا حدی عقب رانده شوند. البته شورشیان از مواضع خود در تپه های 
اطراف به شلیک توپخانه سنگین ادامه می دهند. طبق اعلام سازمان ملل متحد، 
نیروهای حافظ صلح در کنار ارتش کنگو گشت زنی می کنند و در تأمین امنیت 
جمعیت غیرنظامی که بارها در میان آتش  درگیری گیر افتاده اند، کمک می نمایند؛ 
گرچه شورشیان M۲3 در روزهای اخیر تلاش کردند شهر گُما، با جمعیت یک 
میلیونی و واقع در کنار دریاچه کیوو، را تصرف کنند. در این تلاش، ۱3 سرباز 
نیروهای حافظ صلح بین المللی کشته شدند. دولت های آفریقای جنوبی روز شنبه 
مرگ سربازان خود را اعلام کردند و این موضوع باعث شد شورای امنیت سازمان ملل 

نشست اضطراری در نیویورک برگزار کند.
مردم کنگو: مقصر آمریکاست!

مردم که از این هرج و مرج ها به ستوه آمده اند گویا آمریکا را مقصر این ماجراها 
می دانند. ساکنان معترض کینشاسا، پایتخت جمهوری دموکراتیک کنگو )DRC(، با 
پرتاب لاستیک های آتش زده به سفارت آمریکا حمله کرده و آن را به آتش کشیدند. 
این خبر توسط گروه رسانه ای محلی فرانسوی زبانِ Actualite گزارش شده است. در 
این گزارش آمده است: »معترضان صبح روز سه شنبه در مقابل سفارت ایالات متحده 
در کینشاسا گرد هم آمدند و خواستار مشارکت فعال تر جامعه بین المللی در برقراری 
صلح در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو شدند. در نزدیکی این محل، در تقاطع 
خیابان های تابو لی و لوآمبو ماکیادی جمعی دیگر از معترضان نیز لاستیک ها را آتش 
زدند.«  البته این حملات خلاصه به حمله سفارت آمریکا نشد و مردم خشمگین 
کنگو سفارتهای هلند، بلژیک و فرانسه را نیز هدف حملات خود قرار دادند .افزون بر 
این، اشاره شده است که معترضان با شعار های خود خواستار کمک روسیه شدند و 
از کشور های غربی خواستند تا این کشور را ترک کنند. دلیل این شعارها، وضعیت 
در شرق این کشور است، جایی که پیش تر شورشیان مورد حمایت رواندا، شهر گوما 

را تصرف کرده بودند.
فرانسه: رواندا مقصر است

فرانسه اما کشور آفریقایی رواندا را عامل اصلی بروز شورش فاجعه بار در جمهوری 
دمکراتیک کنگو می داند. روزنامه »گاردین«، آن طور که خبرگزاری »شفقنا« به نقل 
از آن نوشته است: »در حالی که گروه شورشی موسوم به M۲3 توانسته دومین شهر 
بزرگ کنگو را تصرف کند، فرانسه به دنبال حمایت غرب برای قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل است که رواندا را پشت حملات این گروه شورشی کنگو می داند.« گفتنی 
است، فرانسه و رواندا از مدت ها پیش اختلاف و تنش سیاسی دارند. رواندا، فرانسه را 
به حمایت از نسل کُشی این کشور در دهه ۹۰ میلادی متهم می کند که در آن ٨۰۰ 

هزار نفر از مردم قوم توتسی و هوتوهای میانه رو قتل عام شدند.
در پایان باید افزود، آن طور که »دویچه وله« آلمان نوشته است،  بر اساس 
 ،)ACLED( داده های »پروژه ردیابی مکان و رویدادهای درگیری مسلحانه« موسوم به
سازمان غیردولتی که درگیری های جهانی را رصد می کند، شورشی های M۲3 از 
زمان ازسرگیری فعالیت های خود در اواخر سال ۲۰۲۱ میلادی در حدود ۱.7۰۰ 

حادثه خشونت آمیز شرکت داشته اند که جان دست کم ۱.74۶ نفر را گرفته است.

  کنگو در آتش و خون 
شورشیان سفارت آمریکا را آتش زدند

رئیس جمهور اوکراین با اشاره به امضای تفاهم نامه »بوداپست« که به 
دست کشیدن این کشور از توانایی های اتمی اش منجر شد، گفت کاش این 

»کار احمقانه« را نکرده بودند.
جنگ اوکراین همچنان علی رغم وعده های ترامپ برای پایان دادن به آن 
ادامه دارد. بر اساس گزارش منابع غربی علی رغم لفاظی های ترامپ ، زلنسکی و 
پوتین هنوز آمادگی نشستن پشت میز مذاکره را ندارند از سوی دیگر گزارش ها 
از پیشروی ارتش روسیه در دونتسک حکایت دارد و وزارت دفاع روسیه در این 
زمینه اعلام کرد با تصرف شهر »ولیکایا نووسلکا« از سوی نیروهای روسی آخرین 
دژ کیف در جنوب دونتسک نیز سقوط کرد. در اوایل هفته گذشته، وزارت دفاع 
روسیه گزارش داد که نیروهای روسی با نفوذ به موقعیت دفاعی اوکراین در خود 
این شهر، حمله به این سنگر را آغاز کرده اند. این وزارتخانه همچنین ویدیویی را 
منتشر کرد که نشان می دهد نیروهای روسی با پشتیبانی پهپادها و توپخانه ها به 
»ولیکایا نووسلکا« حمله ور می شوند و پرچم روسیه را بر فراز ساختمانی در مرکز 
شهر برافراشته می کنند. نیروهای روسیه از زمان تصرف شهر استراتژیک »آودیوکا« 
در فوریه ۲۰۲4 )اسفند ۱4۰۲( در دونباس در فاز حمله بوده اند. به گفته ژنرال 
»والری گراسیموف« رئیس ستاد کل روسیه، آنها به طور پیوسته در حال پیشروی 

بوده و نیروهای اوکراینی را از تقریبا ۲۰۰ شهرک در سال گذشته عقب رانده اند.
حسرت زلنسکی

در حالی که اوکراین روزی نیست که سرزمین های خود را از دست ندهد 
زلنسکی در مصاحبه ای بار دیگر از این که کشورش سال ۲۰۰٨ از سلاح های 
اتمی خود دست کشید ابراز ناراحتی کرد. زلنسکی در جریان یک مصاحبه 
مطبوعاتی اظهار کرد: ما نیازی به از دست دادن سلاح های اتمی نداشتیم و انجام 
این اقدام، کاری کاملًا احمقانه، غیرمنطقی و بسیار غیرمسئولانه بود. به گزارش 
تارنمای» اوکراین اینفو«، رئیس جمهور اوکراین در ادامه تاکید کرد: اگر قرار بود من 
سلاح های اتمی اوکراین را مبادله کنم، فقط در صورتی دست به این اقدام می زدم 
که در ازای آن تضمین تجهیز یک ارتش قوی و پیوستن به یک پیمان امنیتی 
قدرتمند را دریافت می کردم که بتواند هر مهاجمی را صرف نظر از میزان بزرگی 
ارتش و میزان قدرت نظامی  آن از تجاوز به اوکراین برحذر بدارد. زلنسکی با بیان 
اینکه در زمان امضای تفاهم نامه بوداپست سیاستمداران آمریکایی و روسی متحد 
شده بودند تا اوکراین را مجبور به دست کشیدن از سلاح های اتمی خود کنند، 
تاکید کرد: حتی اگر در آن زمان ما چاره ای جز تن دادن به امضای این تفاهم نامه 
نداشتیم، باید این کار را در ازای عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی انجام 
می دادیم زیرا پیوستن به ناتو تنها راهی بود که می توانست برای ما تضمین های 
امنیتی واقعی فراهم کند. به گزارش ایرنا، تفاهم نامه بوداپست در سال ۱۹۹4 امضا 
شد و مطابق آن اوکراین که یکی از چهار جمهوری شوروی سابق دارای سلاح اتمی 
بود، از زرادخانه اتمی خود صرفنظر کرد. روسیه، آمریکا و انگلیس این تفاهم نامه 
را امضا کرده اند و کشورهای ضامن اجرای آن محسوب می شوند. از جمله مفاد این 
سند دفاع از تمامیت ارضی اوکراین در صورت لزوم است. پارلمان اوکراین روز سوم 
فوریه سال ۱۹۹4 )۱4 بهمن ۱37۲( به طور مشروط موافقت خود را با تبدیل 

شدن اوکراین به یک کشور عاری از سلاح هسته ای اعلام کرده بود.
دیدار با ماکرون

امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه هم در دیدار با ولودیمیر زلنسکی با او 
درباره همکاری های امنیتی گفت وگو و بر حمایت بیشتر پاریس از این کشور 
تاکید کرد. به گزارش تارنمای »اوکراین اینفو« ، در این دیدار که در شهر کراکوف 
لهستان برگزار شد، طرفین درباره همکاری های امنیتی و طرح های احتمالی برای 
تضمین های امنیتی برای اوکراین و کل اروپا به رایزنی پرداختند. در همین ارتباط 
زلنسکی پس از دیدار با رئیس جمهور فرانسه در پیامی در حساب کاربری خود 
در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: با ماکرون ملاقاتی داشتم تا در 
مورد حمایت بیشتر از اوکراین صحبت کنم.رئیس جمهور اوکراین در ادامه با بیان 
اینکه ما در روند مذاکرات برای پیوستن به اتحادیه اروپا روی حمایت پاریس 
حساب می کنیم، اظهار کرد: من از فرانسه به خاطر حمایت ثابت و تزلزل ناپذیرش 
از اوکراین در مسیر رسیدن به صلح عادلانه و پایدار تشکر می کنم. اعلان حمایت 
ماکرون از اوکراین در حالی است که رسانه های غربی خود اذعان دارند که بدون 
حمایت آمریکا از کیف این کشور در سال جاری میلادی در جنگ با روسیه 

شکست خواهد خورد.

سرویس خارجی-
شرکت چینی فعال در حوزه هوش مصنوعی )DeepSeek( توانسته 
است با سرمایه گذاری  ۶ میلیون دلاری خود بیش از 1  تریلیون دلار سهام در 

وال استریت را دود کند!
پس از عرضه DeepSeek R۱ در ژانویه ۲۰۲۵، سهام شرکت های فعال در حوزه 
هوش مصنوعی به شدت افت کرد، زیرا این محصول جدید تسلط غرب بر این بخش را 
زیر سؤال برد. سرمایه گذاران روز دوشنبه حدود یک تریلیون دلار از سهام شرکت های 
فناوری را در معاملات پیش گشایش بازار فروختند که منجر به کاهش ۱.7 درصدی 
شاخص S&P ۵۰۰ در زمان بازگشایی بازارها شد. در واقع شرکت چینی ۶ میلیون 
دلاری )DeepSeek( توانست بیش از ۱ تریلیون دلار سهام در وال استریت را دود 
کند! طبق این گزارش ظهور »DeepSeek«، ربات چت هوش مصنوعی چینی، باعث 
کاهش ارزش سهام شرکت های هوش مصنوعی در آمریکا، از  جمله »مایکروسافت« 
و »گوگل«، شده است. این ربات با هزینه ای بسیار کمتر از رقبا توسعه یافته و به 
یکی از پراستقبال ترین برنامه های رایگان در آمریکا تبدیل شده است. در همین حال، 
شرکت »DeepSeek« اعلام کرد که به دلیل حملات گسترده، ثبت نام کاربران را موقتاً 
محدود می کند. این تحولات در حالی رخ می دهد که شرکت »اوپن ای آی«، همراه با 
دیگر شرکت ها، وعده سرمایه گذاری ۵۰۰ میلیارد دلاری برای زیرساخت های هوش 
 مصنوعی در آمریکا داده است. »مایکروسافت« نیز قصد دارد تا پایان سال جاری
٨۰ میلیارد دلار در ساخت مراکز  داده مبتنی بر هوش مصنوعی سرمایه گذاری  کند.

ترامپ زنگ خطر را به صدا درآورد
مسلماً باید منتظر واکنش رئیس جمهور آمریکا با شعارهای ضدچینی می بودیم! 
»دونالد ترامپ«، اعلام کرد که فناوری هوش مصنوعی »DeepSeek« چین زنگ 
خطری برای صنعت فناوری آمریکا محسوب می شود. این اظهارات پس از انتشار 
اخبار مربوط به جدیدترین مدل هوش مصنوعی این استارت آپ چینی و فروش عمده 
سهام های فناوری در آمریکا مطرح شد. ترامپ در نشست کنگره جمهوری خواهان 
در میامی گفت: »امیدوارم انتشار هوش مصنوعی از یک شرکت چینی زنگ خطری 
برای صنایع ما باشد که باید بر روی رقابت برای پیروزی تمرکز لیزری داشته باشیم.« 
وی همچنین افزود که آخرین تحولات در صنعت هوش مصنوعی چین می تواند به 
کاهش هزینه های این فناوری برای آمریکا کمک کند و تأکید کرد که آمریکا همچنان 

یک بازیگر برتر در این حوزه باقی خواهد ماند.

 چین با »دیپ سیک« به جنگ آمریکا رفت 
ترامپ زنگ خطر را به صدا درآورد

سیل جمعیت فلسطینی به سمت شمال غزه در میان گریه صهیونیست ها
سرویس خارجی-

بازگشت جمعیت عظیم ساکنان غزه به سمت 
خانه هایشان-که دیگر وجود ندارد- در شمال غزه، 
همزمان با خروج صهیونیست ها از این منطقه، 
تصاویر حیرت انگیزی از »امید« ، »پیروزی« و 
»شادی« را به نمایش گذاشته است. همزمان 
گزارش شده، صهیونیست ها با  گریه مجبور به ترک 

این مناطق از غزه شده اند.
کانال ۱4 تلویزیون اسرائیل، شامگاه دوشنبه، گزارش 
داد نظامیان اسرائیلی کریدور موسوم به »نتساریم« را 
که در نزد فلسطینیان به »تقاطع شهداء« شناخته 
می شود،  گریه کنان ترک کردند و احساس می کردند 
 آنچه در بیش از یک سال در نوار غزه انجام داده اند، 

»به باد رفته است.« 
به گزارش فارس، ارتش رژیم اسرائیل، روز دوشنبه، 
کریدور نتساریم را که نوار غزه را به دو بخش شمالی و 
جنوبی تقسیم می کند، پس از موافقت حماس با آزادی 
۶ اسیر اسرائیلی از جمله »اربیل یهود« از نیروهای 
برنامه فضائی ارتش اسرائیل بازگشایی کرد و به هزاران 
فلسطینی اجازه بازگشت به خانه هایشان در شمال نوار 
غزه را داد. با عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از 
کریدور نتساریم که همزمان با آغاز حملات زمینی ارتش 
این رژیم به نوار غزه )۲7 اکتبر ۲۰۲3( احداث شده بود، 
هزاران آواره فلسطینی از طریق ۲ جاده اصلی به شمال 

نوار غزه بازگشتند.
»هالیل روزین« خبرنگار نظامی کانال ۱4 تلویزیون 
اسرائیل در این باره گفت: »می توانم به شما بگویم 
نیروهایی که کریدور نتساریم را ترک کردند، این منطقه 
را  گریه کنان ترک کردند و گفتند احساس می کنند آنچه 
طی یک سال در غزه انجام داده اند به باد رفته است.« 
 خبرنگار کانال ۱4 اضافه کرد »این مسئله خشم را 

بر می انگیزد،« چرا که پیشتر هزینه توافق، آزادی تعدادی 
اسیر امنیتی بود؛ اما امروز هزینه، دست کشیدن از یک 
دستاورد »عملیاتی« است... شمال غزه اکنون آشکار شده 
است و آن ها )مقاومت( برای ما در زیرزمین بمب گذاری 
خواهند کرد و در اماکنی که هنوز در آنجا فعالیتی 
نداشته ایم، مین کار خواهند گذاشت... اگر در منطقه 
بیت حانون و جبالیا )شمال غزه( هزاران فرد مسلح وجود 
داشته باشد، این تعداد اکنون به ۱۰ هزار نفر افزایش 
خواهد یافت و در صورتی که به جنگ بازگردیم، جنگی 
شدید و بزرگ دست کم شبیه آنچه پیشتر دیدیم، در 

انتظار ما خواهد بود.«

حرف مفت ترامپ
از آن سو، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که 
پس از پیروزی بر بایدن، دچار خودشیفتگی مضاعف 
شده است و برای همه دنیا طرح و برنامه می پیچد، گفته 
است، طرحی هم برای حل بحران غزه دارد. او در حالی 
که مشغول اخراج پناهجویان از کشور خودش است، 
گفته کشورهایی که او از آنها نام می برد، ساکنان غزه 
را می پذیرند! به گزارش ایرنا به نقل از رسانه آمریکایی 
آکسیوس، ترامپ مدعی شده است که: »با رئیس جمهور 
مصر درباره انتقال ساکنان نوار غزه به این کشور صحبت 
کردم. فکر می کنم رئیس جمهور مصر از فلسطینی های 

ساکن نوار غزه استقبال کند و پادشاه اردن نیز همین کار 
را خواهد کرد. ساعاتی بعد اعلام شد، آلبانی هم قرار است 
میزبان بخش دیگری از فلسطینی های کوچانده از غزه 
باشد. نخست وزیر آلبانی فورا ادعای انتقال مردم غزه به 
این کشور را »دروغ« دانست. تا لحظه تنظیم این گزارش 
اردن و مصر واکنشی به ادعاهای ترامپ نشان نداده است.

آمارهای دروغ کار دست صهیونیست ها داد
انتشار قطره چکانی شمار تلفات و خسارات و 
مجروحین رژیم صهیونیستی همواره یکی از مباحث 
پرُ بحث در جنگ غزه و حتی لبنان بوده است. سازمان 
سانسور این رژیم نیز اجازه انتشار آمار واقعی خسارات و 
تلفات این رژیم را نمی دهد. مثلا ارتش این رژیم شمار 
مجروحین خود را در جریان این جنگ ۵ هزار و ۶۶7 
نفر اعلام کرده بود اما وزارت جنگ این رژیم-احتمالا به 
دلیل عدم هماهنگی با ارتش- شمار مجروحین این رژیم 
را سه برابر ارتش عنوان و اعلام کرد، بیش از ۱۵ هزار 
نظامی زخمی شده اند! از همین تفاوت می توان حدس 
زد، شمار نظامیان کشته شده این رژیم نیز بیش از ۱۰۰۰ 

نفرِ اعلامی است!
دیدار فرستاده ترامپ با نتانیاهو

روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« اما اعلام کرده 
است که »استیو ویتکوف«، فرستاده ترامپ در غرب آسیا 
چهارشنبه )امروز( وارد سرزمین های اشغالی خواهد شد 
و با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی دیدار 
خواهد کرد. بر اساس این گزارش، توافق های آتش بس 
در غزه و لبنان محور اصلی مذاکرات ویتکوف با نتانیاهو 
خواهد بود. این روزنامه صهیونیستی به نقل از یک منبع 
اعلام کرد که با وجود فشارهای میانجی ها مذاکرات برای 
مرحله دوم توافق آتش بس قبل از روز شانزدهم مرحله 
اول تبادل آغاز نخواهد شد. ویتکوف همچنین قرار است 

در این دور از سفر خود به عربستان نیز سفر کند.


